

# Moth Holding ApS

Kertemindevejen 33  
5290 Marslev

CVR-nr. 34891230

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling

den 31 / 5 2019

---

Torben Moth Madsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

### **Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	10

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Moth Holding ApS  
Kertemindevejen 33  
5290 Marslev

CVR-nr.: 34 89 12 30  
Kommune: Kerteminde  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Regnskabsår: 6. regnskabsår

**Direktion**

Torben Ravn Moth Madsen

**Revisor**

PK Revision  
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab  
Rugårdsvej 46C  
5000 Odense C  
Telefon 65 48 73 00  
CVR-nr. 31 49 52 88

Statsautoriseret revisor: Martin Godskesen

**Formål**

Selskabets formål er at eje kapitalandele i Rosa Danica A/S, CVR nr. 26112389, investering og dermed beslægtet virksomhed.

**Hoved- og nøgletal**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>Koncern</b>	<b>Koncern</b>	<b>Koncern</b>	<b>Koncern</b>	<b>Koncern</b>
<b>HOVEDTAL</b>					
Resultat af ordinær drift	-4.837.278	5.015.468	3.780.238	459.203	-3.477.997
Resultat af finansielle poster	815.902	-965.253	-2.961.933	-2.322.504	-2.515.476
Årets resultat	-2.381.561	3.500.780	676.567	-1.058.838	-4.326.365
Balancesum	72.856.089	71.988.988	70.744.791	72.838.656	81.451.844
Egenkapital	13.162.834	15.544.395	12.043.615	11.367.046	12.446.076
<b>PENGESTRØMME</b>					
- fra driftsaktivitet	-4.192.424	9.479.445	7.296.438	8.146.854	2.375.498
- fra investeringsaktivitet	-3.310.564	-6.205.477	-1.394.224	-3.882.480	-3.903.835
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-2.524.278	-5.022.442	-1.398.024	-2.639.665	-3.703.793
- fra finansieringsaktivitet	713.587	-3.386.602	-1.866.746	2.376.989	1.816.467
Antal personer beskæftiget	124	127	105	130	166
<b>NØGLETAL i %</b>					
Afkastningsgrad	-6,6	7,0	5,3	0,6	-4,3
Soliditetsgrad	18,1	21,6	17,0	15,6	15,3
Forrentning af egenkapital	-16,6	25,4	5,8	-8,9	-38,7

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning.



## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet omfatter holding virksomhed.

Koncernen omfatter foruden moderselskabet det 100% ejede datterselskab Rosa Danica A/S og Biosund ApS.

Rosa Danica A/S's hovedaktivitet omfatter produktion, forædling og salg af potteplanter.

Biosund ApS's hovedaktivitet omfatter produktion, forædling og salg af økologiske potteplanter

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Vedrørende indregning af koncernens indtægter, omkostninger, aktiver og passiver, har der i det forløbne regnskabsår efter ledelsens skøn ikke været nogen form for usikkerhed af særlig betydning, som ikke fremgår af årsrapporten.

### Udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat for 2018 udviser et underskud på DKK 2.381.561, hvilket ledelsen betegner som utilfredsstillende.

Det utilfredsstillende resultat skyldes i væsentligt omfang, markante negative vejrmæssige påvirkninger af virksomhedens afsætningsvilkår i forhold til et "normalt år",

2018 var således præget af en "sen vinter" gennem hele marts måned samt den varmeste sommer i 30 år fra ultimo maj og helt ind i september måned.

Denne situation førte til et væsentligt prisfald i markedet samt perioder hvor den gennemførte produktion ikke blev solgt i sit fulde omfang. Endvidere har varmen påvirket planter under produktion negativt og ført til et samlet stigende spild.

I forbindelse med afslutningen af året har ledelsen, sammen med den øvrige ejerkreds bag Fællinggård A/S, besluttet at afhænde denne investering. Som følge heraf tilpasser Rosa Danica sin produktionskapacitet med fuld virkning per 1. juli 2019.

Endvidere har den virksomhedsgruppe, som Rosa Danica A/S hører til, via Moth Evolution ApS indgået et strategisk samarbejde med den tysk-ejede virksomhed Vertanical Denmark ApS om produktion af medicinsk cannabis. Dette med virkning fra 1. februar 2019

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

		2018	2017	2018	2017
		Koncern	Koncern	Moder	Moder
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>45.807.084</b>	<b>55.250.331</b>	<b>1.932.665</b>	<b>1.939.530</b>
Personaleomkostninger	1	-45.161.308	-44.233.546	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-5.483.054	-6.001.317	-736.881	-809.841
<b>Driftsresultat - EBIT</b>		<b>-4.837.278</b>	<b>5.015.468</b>	<b>1.195.784</b>	<b>1.129.689</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	-3.461.176	2.736.436
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		3.400.863	1.493.454	0	0
Andre finansielle indtægter		15.854	28.738	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	138.720	59.616
Andre finansielle omkostninger		-2.600.815	-2.487.445	-77.217	-80.282
<b>Resultat før skat</b>		<b>-4.021.376</b>	<b>4.050.215</b>	<b>-2.203.889</b>	<b>3.845.459</b>
Skat af årets resultat	3	1.639.815	-549.435	-280.054	-242.297
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.381.561</b>	<b>3.500.780</b>	<b>-2.483.943</b>	<b>3.603.162</b>

**Balance 31. december**

		<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
		<b>Koncern</b>	<b>Koncern</b>	<b>Moder</b>	<b>Moder</b>
Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt	4	260.000	390.000	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>260.000</b>	<b>390.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger	5	20.497.512	21.709.565	9.618.485	10.335.366
Produktionsanlæg og maskiner	5	14.818.012	16.258.893	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	79.999	100.000	80.000	100.000
Indretning af lejede lokaler	5	0	203.341	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>35.395.523</b>	<b>38.271.799</b>	<b>9.698.485</b>	<b>10.435.366</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0	8.119.527	11.580.703
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	0	5.406.935	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.122.707	411.781	0	0
Andre tilgodehavender		5.863.392	2.883.035	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>6.986.099</b>	<b>8.701.751</b>	<b>8.119.527</b>	<b>11.580.703</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		<b>42.641.622</b>	<b>47.363.550</b>	<b>17.818.012</b>	<b>22.016.069</b>
Råvarer og hjælpematerialer		4.904.455	3.491.132	0	0
Varer under fremstilling		13.811.637	15.169.000	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>18.716.092</b>	<b>18.660.132</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance 31. december**

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>Koncern</b>	<b>Koncern</b>	<b>Moder</b>	<b>Moder</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.702.923	2.050.287	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.913.945	3.272.375
Selskabsskat	0	0	0	0
Andre tilgodehavender	6.772.303	3.857.517	0	0
<b>Tilgodehavender</b>	<b>11.475.226</b>	<b>5.907.804</b>	<b>3.913.945</b>	<b>3.272.375</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>23.149</b>	<b>57.502</b>	<b>2.974</b>	<b>4.583</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>30.214.467</b>	<b>24.625.438</b>	<b>3.916.919</b>	<b>3.276.958</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>72.856.089</b>	<b>71.988.988</b>	<b>21.734.931</b>	<b>25.293.027</b>

**Balance 31. december**

		<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
		<b>Koncern</b>	<b>Koncern</b>	<b>Moder</b>	<b>Moder</b>
Virksomhedskapital		1.718.000	1.718.000	1.718.000	1.718.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	3.948.935	0	0
Overført resultat		11.444.834	9.877.460	11.444.831	13.928.774
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>8</b>	<b>13.162.834</b>	<b>15.544.395</b>	<b>13.162.831</b>	<b>15.646.774</b>
Hensættelse til udskudt skat	9	998.007	2.637.822	1.479.648	1.476.363
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>		<b>998.007</b>	<b>2.637.822</b>	<b>1.479.648</b>	<b>1.476.363</b>
Ansvarlig lånekapital		0	0	0	0
Prioritetsgæld		17.083.950	19.174.102	3.884.736	4.598.306
Kreditinstitutter		669.750	937.500	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b>17.753.700</b>	<b>20.111.602</b>	<b>3.884.736</b>	<b>4.598.306</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser		2.085.369	5.063.880	711.035	707.432
Kreditinstitutter		16.214.820	9.459.772	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.856.269	6.606.644	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	303.130	254.672
Selskabsskat		0	290.963	352	290.962
Anden gæld		11.785.090	12.273.910	2.193.199	2.318.518
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>40.941.548</b>	<b>33.695.169</b>	<b>3.207.716</b>	<b>3.571.584</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE-ER</b>		<b>58.695.248</b>	<b>53.806.771</b>	<b>7.092.452</b>	<b>8.169.890</b>
<b>PASSIVER</b>		<b>72.856.089</b>	<b>71.988.988</b>	<b>21.734.931</b>	<b>25.293.027</b>
Eventualposter mv.	11				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12				
Nærtstående parter	13				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

		<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
		<b>Koncern</b>	<b>Koncern</b>	<b>Moder</b>	<b>Moder</b>
Virksomhedskapital primo		1.718.000	1.718.000	1.718.000	1.718.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>		<b>1.718.000</b>	<b>1.718.000</b>	<b>1.718.000</b>	<b>1.718.000</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo		3.948.935	3.455.481	0	0
Årets bevægelse, resultatdisponering		-3.948.935	493.454	0	0
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo</b>		<b>0</b>	<b>3.948.935</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Overført resultat, primo		9.877.460	6.870.134	13.928.774	10.325.612
Årets resultat		1.567.374	3.007.326	-2.483.943	3.603.162
<b>Overført resultat ultimo</b>		<b>11.444.834</b>	<b>9.877.460</b>	<b>11.444.831</b>	<b>13.928.774</b>
<b>EGENKAPITAL</b>		<b>13.162.834</b>	<b>15.544.395</b>	<b>13.162.831</b>	<b>15.646.774</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>	14	<b>-2.381.561</b>	<b>3.500.780</b>	<b>-2.483.943</b>	<b>3.603.162</b>

## Pengestrømsopgørelse

	2018	2017	2018	2017
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
Årets resultat	-2.381.561	3.500.780	-2.483.943	3.603.162
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.483.054	6.001.317	736.881	809.841
Andre reguleringer	-2.555.417	1.514.688	3.679.727	-2.473.473
Ændring af driftskapital	-1.862.577	921.366	-718.431	-961.220
<b>Pengestrømme fra drift før renter</b>	<b>-1.316.501</b>	<b>11.938.151</b>	<b>1.214.234</b>	<b>978.310</b>
Renteindbetalinger og lignende	15.854	28.738	138.720	59.616
Renteudbetalinger	-2.600.815	-2.487.445	-77.217	-80.282
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>-3.901.462</b>	<b>9.479.444</b>	<b>1.275.737</b>	<b>957.644</b>
Betalt selskabsskat	-290.962	1	-567.379	-254.672
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-4.192.424</b>	<b>9.479.445</b>	<b>708.358</b>	<b>702.972</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.524.278	-5.022.442	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	147.200	0	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.691.283	-1.183.035	0	0
Salg af tilknyttede virksomheder	2.757.797	0	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.310.564</b>	<b>-6.205.477</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afdrag langfristet gæld	-5.336.413	-3.198.289	-709.967	-707.432
Låneoptagelse i øvrigt	0	-1.188.313	0	0
Udbytte fra tilknyttede og associerede virksomheder	6.050.000	1.000.000	0	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>713.587</b>	<b>-3.386.602</b>	<b>-709.967</b>	<b>-707.432</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-6.789.401</b>	<b>-112.634</b>	<b>-1.609</b>	<b>-4.460</b>
Likvide midler, primo	-9.402.270	-9.289.636	4.583	9.043
<b>Likvide midler, ultimo</b>	<b>-16.191.671</b>	<b>-9.402.270</b>	<b>2.974</b>	<b>4.583</b>

## Noter

	2018	2017	2018	2017
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Antal personer beskæftiget	124	127	0	0
Lønninger	40.609.635	39.682.088	0	0
Pensioner	3.422.387	3.428.071	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.129.286	1.123.387	0	0
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>45.161.308</b>	<b>44.233.546</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Direktion, gage	2.398.837	1.642.490	0	0
Direktion, pension	232.009	159.464	0	0
	<b>2.630.846</b>	<b>1.801.954</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>				
Andre immaterielle aktiver	130.000	130.000	0	0
Bygninger	1.514.578	1.603.560	716.881	789.841
Produktionsanlæg og maskiner	3.615.134	4.064.160	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.001	20.000	20.000	20.000
Indretning af lejede lokaler	203.341	183.597	0	0
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5.483.054</b>	<b>6.001.317</b>	<b>736.881</b>	<b>809.841</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets resultat	0	0	276.769	254.672
Regulering af udskudt skat	-1.639.815	549.435	3.285	-12.375
<b>Skat af årets resultat</b>	<b>-1.639.815</b>	<b>549.435</b>	<b>280.054</b>	<b>242.297</b>

## Noter

	<b>Immaterielle anlægsaktiver i øvrigt</b>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Moder	
Kostpris, primo	0
	<hr/>
Kostpris 31. december 2018	0
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	0
Årets af-/nedskrivninger	0
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2018	0
	<hr/>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>
	<hr/> <hr/>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Koncern	
Kostpris, primo	1.300.000
	<hr/>
Kostpris 31. december 2018	1.300.000
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-910.000
Årets af-/nedskrivninger	-130.000
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2018	-1.040.000
	<hr/>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>260.000</b>
	<hr/> <hr/>



## Noter

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>				
Moder				
Kostpris, primo	34.703.662	0	15.415.640	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2018	34.703.662	0	15.415.640	0
Af-/nedskrivninger, primo				
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-716.881	0	-20.000	0
Af-/nedskrivninger 31. december 2018	-25.085.177	0	-15.335.640	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>9.618.485</b>	<b>0</b>	<b>80.000</b>	<b>0</b>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>				
Koncern				
Kostpris, primo	96.958.221	114.366.579	15.415.640	2.869.674
Tilgang i årets løb	302.525	2.221.753	0	0
Afgang i årets løb	0	-115.000	0	0
Kostpris 31. december 2018	97.260.746	116.473.332	15.415.640	2.869.674
Af-/nedskrivninger, primo				
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	67.500	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.514.578	-3.615.134	-20.001	-203.341
Af-/nedskrivninger 31. december 2018	-76.763.234	-101.655.320	-15.335.641	-2.869.674
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>20.497.512</b>	<b>14.818.012</b>	<b>79.999</b>	<b>0</b>

## Noter

	2018	2017	2018	2017
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris, primo	0	0	16.957.000	16.957.000
Kostpris 31. december 2018	0	0	16.957.000	16.957.000
Op- og nedskrivninger primo	0	0	-5.376.297	-8.112.733
Årets resultatandele	0	0	-3.461.176	2.736.436
Op- og nedskrivninger 31. december 2018	0	0	-8.837.473	-5.376.297
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8.119.527</b>	<b>11.580.703</b>
<b>7 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris, primo	1.458.000	1.458.000	0	0
Afgang i årets løb	-1.458.000	0	0	0
Kostpris 31. december 2018	0	1.458.000	0	0
Op- og nedskrivninger primo	3.948.935	3.455.481	0	0
Årets resultatandele	3.400.862	1.493.454	0	0
Udloddet udbytte	-6.050.000	-1.000.000	0	0
Tilbageførte op- og nedskrivninger på afhændede kapitalandele	-1.299.797	0	0	0
Op- og nedskrivninger 31. december 2018	0	3.948.935	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>5.406.935</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
<b>8 Egenkapital</b>			
Moder			
Virksomhedskapital	1.718.000	0	1.718.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0
Overført resultat	13.928.774	-2.483.943	11.444.831
	<b>15.646.774</b>	<b>-2.483.943</b>	<b>13.162.831</b>
	<b>15.646.774</b>	<b>-2.483.943</b>	<b>13.162.831</b>

Kapitalen på kr. 1.718.000 er fordelt på følgende ejerandele:

A-anparter 50.000 stk. nominel værdi kr. 50.000  
 B-anparter 75.000 stk. nominel værdi kr. 75.000  
 C-anparter 375.000 stk. nominel værdi kr. 375.000  
 D-anparter 1.218.000 stk. nominel værdi kr. 1.218.000

### 8 Egenkapital Koncern

Virksomhedskapital	1.718.000	0	1.718.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.948.935	-3.948.935	0
Overført resultat	9.877.460	1.567.374	11.444.834
	<b>15.544.395</b>	<b>-2.381.561</b>	<b>13.162.834</b>
	<b>15.544.395</b>	<b>-2.381.561</b>	<b>13.162.834</b>

Kapitalen på kr. 1.718.000 er fordelt på følgende ejerandele:

A-anparter 50.000 stk. nominel værdi kr. 50.000  
 B-anparter 75.000 stk. nominel værdi kr. 75.000  
 C-anparter 375.000 stk. nominel værdi kr. 375.000  
 D-anparter 1.218.000 stk. nominel værdi kr. 1.218.000

## Noter

	Regnskabs- mæssig værdi	Skattemæs- sig værdi	Midlertidig forskel
<b>9 Udskudt skat</b>			
Moder			
Materielle anlægsaktiver	9.698.485	2.972.813	6.725.672
	<b>9.698.485</b>	<b>2.972.813</b>	<b>6.725.672</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>1.479.648</b>
<b>9 Udskudt skat</b>			
Koncern			
Materielle anlægsaktiver	35.395.523	16.959.546	18.435.977
Omsætningsaktiver	30.214.467	26.746.283	3.468.184
Skattemæssige underskud	0	17.347.768	-17.347.768
	<b>65.629.990</b>	<b>61.073.597</b>	<b>4.556.393</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>998.007</b>

## Noter

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>10 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Moder				
Ansvarlig lånekapital	0	0	0	0
Prioritetsgæld	5.305.738	4.595.771	711.035	1.055.238
Kreditinstitutter	0	0	0	0
	<u>5.305.738</u>	<u>4.595.771</u>	<u>711.035</u>	<u>1.055.238</u>
<b>10 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Koncern				
Ansvarlig lånekapital	3.000.000	0	0	0
Prioritetsgæld	21.237.982	19.169.319	2.085.369	8.617.178
Kreditinstitutter	10.397.272	16.476.570	15.806.820	0
	<u>34.635.254</u>	<u>35.645.889</u>	<u>17.892.189</u>	<u>8.617.178</u>

### 11 Eventualposter mv. Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og fra og med indkomståret 2013 for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

#### Leje- og leasingkontrakter

Selskabet har indgået følgende operationelle leje- og leasingaftaler:

12 leasingkontrakt med en restløbetid på mellem 1-4 år, og en gennemsnitlig årlig ydelse på t.kr. 797, i alt t.kr. 1.453.

Herudover er indgået lejeforpligtelse med en årlig ydelse på t.kr. 3.428, i alt t.kr. 5.737.

## Noter

2018	2017	2018	2017
Koncern	Koncern	Moder	Moder

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Moder

Selskabet har givet pant i grunde og bygninger til sikkerhed for realkreditgæld. Det samlede pant udgør t.kr. 21.165 og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver t.kr. 9.618.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 13.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebrev på i alt t.kr. 10.000 deponeret til sikkerhed for Danske Bank og underpant til Vækstfonden og ejerpantebrev på i alt t.kr. 3.000 til sikkerhed for Vækstfonden.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 80 skønnes dele heraf at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har afgivet ulimiteret kaution for bankgæld i Rosa Danica A/S der pr. den 31. december 2018 udgør t.kr. 16.885.

#### Koncernen

Selskabet har givet pant i grunde og bygninger til sikkerhed for realkreditgæld. Det samlede pant udgør t.kr. 21.165 og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver t.kr. 20.498.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 19.600, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebrev på i alt t.kr. 16.600 deponeret til sikkerhed for Danske Bank og underpant til Vækstfonden og ejerpantebrev på i alt t.kr. 3.000 til sikkerhed for Vækstfonden.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 14.898 skønnes dele heraf at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt skadeløsbrev på i alt t.kr. 4.000, der giver pant i indretning af lejede lokaler og produktionsanlæg og maskiner. Skadeløsbrevet ligger til sikkerhed for realkreditgæld.

#### Virksomhedspant

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank og Vækstfonden, er der oprettet virksomhedspant på t.kr. 20.000, med sikkerhed i følgende aktiver med regnskabsmæssige værdier pr. 31. december 2018 :

	T.kr.
Simple fordringer, hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser	4.703
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.818
Varebeholdninger	18.666

Med respekt af debitorer belånt i Coface Finans A/S i henhold til pantsætningsforbud.

Med respekt af debitorer belånt i Nordea Finans Danmark A/S, i henhold til pantsætningsforbud.

## Noter

	2018	2017	2018	2017
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
<b>13 Nærtstående parter</b>				
Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:				
Torben Ravn Moth Madsen Fraugde-Kærby-Vej 72 5220 Odense SØ				
Rasmus Gerskov Moth Madsen Grøndalsvej 16 5000 Odense C				
<b>14 Forslag til resultatdisponering</b>				
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.948.935	493.454	0	0
Overført resultat	1.567.374	3.007.326	-2.483.943	3.603.162
<b>Forslag til resultatdisponering</b>	<b>-2.381.561</b>	<b>3.500.780</b>	<b>-2.483.943</b>	<b>3.603.162</b>